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§ 183 
Inledning och presentation 
Ordförande hälsade alla välkomna till extra LSVO kring vårdplatsläget. Till detta extra LSVO var 
kommunernas förvaltningschefer för hälso- och sjukvård samt berörda i regionen inbjudna. 
 
§ 184 
Vårdplatsläget 
Föredragande: Kjell Ivarsson 
Föredragande beskriver det ökade trycket på regionens hälso- och sjukvård och svårigheten att upprätthålla 
antalet vårdplatser. Man har en hög sjukfrånvaro och även svårt att rekrytera ny personal. Regionen bedömer 
att det i dagsläget saknas ca 20 vårdplatser och att det främst är svårt att rekrytera sjuksköterskor för att kunna 
öppna upp dessa platser. 
 
Aktuellt läge 21-12-06: Regionen har gått upp i stabsläge och stoppat elektiv kirurgi för patienter i behov av 
inneliggande vårdplats. Det är 38 överbeläggningar samt fem patienter med Covid19 varav en på IVA. Det är 
extra överbeläggningar på samtliga avdelningar samt sex extra vårdplatser på Valjeviken. 
 
I en runda beskriver respektive kommun följande – 
 
Annelie Kjellström, Sölvesborg:  
Har 15 korttidsplatser som nu ökas till 18 platser from 211208. Totalt sett ett högt tryck och hög sjukfrånvaro 
(25% av sjuksköterskorna). Viktigt att utskrivningarna blir trygga och säkra. Ser att Prator inte används 
optimalt. 
 
Robert Schelin, Olofström:  
Högt tryck med hög sjukfrånvaro. Kommer att öka antalet korttidsplatser. 
 
Torill Skaar-Magnusson, Karlshamn:  
Upplever att de tar hem snabbt. Har i dagsläget inte möjlighet att öka antalet korttidsplatser. Kommer att se 
över vad hemtjänst kan göra mer. Betonar även behovet av ett ökat läkarstöd i hemmet. 
 
Maria Appelskog, Ronneby:  
Har 26 tomma lägenheter i SÄBO som kan användas som korttidsplats vid behov. Har svårt att se att 
hemtagning kan göras snabbare. Har en del sjukfrånvaro och svårt att rekrytera, främst i hemtjänst. 
 
Gunilla Råberg, Karlskrona:  
Har 16 korttidsplatser 6 platser på enhet för palliativ vård. Bemanningsläget är ansträngt. Trygg hemgång har 
vässat sina resurser för att ta hem patienter. Några av biståndshanläggarena arbetar numera specifikt med 
Prator. 
 
Samtliga kommuner anser att användandet av Prator är bristfälligt i regionen. Alla kommuner arbetar aktivt 
med att ta hem patienter snabbt från sjukhuset men betonar vikten av att värna patientsäkerheten. Vidare att 
bra utskrivningar även skapar förutsättningar för att undvika återinskrivning. 
 
Per Johansson bekräftar att regionen behöver förbättra sitt användande av Prator. Kjell Ivarsson lyfter fram 
tankar om att förstärka läkarstödet i hemmet genom ökade insatser från Läkarbilen i syfte att stödja 
hemsjukvården och därmed kunna undvika slutenvård. Vidare ett förstärkt stöd från Läkarbilen för att 
möjliggöra hemtagning i de fall då ytterligare behandling behöver göras efter utskrivning (exempelvis infusion 
av antibiotika). Kommunerna ställer sig positiva till ökade insatser/stöd från Läkarbilen men betonar vikten 
av att se vilka resurser som krävs från kommunens sida för att exempelvis övervaka antibiotika-behandling.  
 
Det är av vikt att säkerställa att individer upplever sig trygga och säkra hemma. I pilotprojektet kring God och 
nära vård i Karlshamn kommer en bild kring processen Trygg och säker hemma att växa fram efterhand. I 
arbetet kring Trygg och säker utskrivning har det framkommit att det finns brister i Prator kring information 
från kommun och öppenvård i samband med inskrivning. I samband med utskrivning är det en bristande 
information i utskrivningsrapporten vilket troligtvis är en av anledningarna till att SIP sker i allt för hög grad 
sker på sjukhuset. 
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Karin Svensson ger en beskrivning av hur Region Kronoberg tidigare arbetade med en form av ”Prator-polis” 
för att öka, förbättra och därmed få stabilitet i användandet av systemet i regionen. Kjell Ivarsson lyfter även 
frågan kring möjligheten att ta hem patienter på helger. Torill Skaar Magnusson beskriver att Trygg hemgång 
tidigare hade bemanning på helger men att detta lades ner eftersom hemtagningarna helgtid var få. I 
Sölvesborg arbetar i dagsläget Trygg hemgång även helg (dagtid). 
 
LSVO beslutar 
    
att        se över möjligheten att ge Läkarbilen ett utökat ansvar i stödet av 
hemsjukvården 
 
att        samtliga huvudmän säkerställer att Prator används 
 
att        samtliga huvudmän säkerställer att rutinerna för Trygg och säker utskrivning 
efterlevs 
 
att        en återkoppling kring innehållet i dagens möte görs vid LSVO 10 december 
2021 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
Protokollet ska skickas till 
Diariet 
Ledamöter 
Gunilla Björnsson 
Peter Lilja 
Lars Ericsson 
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